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 בס"ד                                                                                                                                                                                                                                           ערב שבת קודש פרשת "נשא" תש"ף

ורבי  אליעזר  רבי  בין  מחלוקת  מביאה  )ס"ח:(  פסחים  במסכת  הגמרא 

או  אלא  טוב  ביום  לאדם  לו  אין  אומר:  אליעזר  רבי  "דתניא,  יהושע. 

לאכילה  חציו  חלקהו,  אומר:  יהושע  רבי  ושונה.  יושב  או  ושותה  אוכל 

ושתיה וחציו לבית המדרש... אמר רבי אלעזר: הכל מודים בעצרת )בחג 

שבועות( דבעינן נמי לכם. מאי טעמא - יום שניתנה בו תורה הוא".

שואל ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק, בעל בית הלוי, )שהיה ראש ישיבת 

וולוז'ין( לכאורה הנימוק לשמוח באכילה ושתיה בחג שבועות בגלל שבו 

ניתנה תורה יותר משאר החגים, תמוה. אדרבה היינו מצפים, שביום מתן 

תורה השמחה תהיה בלמוד תורה ובתפילה כל היום "כולו לה'", ודוקא 

בו אמרו חז"ל שכולם מודים שצריך לקיים "לכם".

על מנת לענות על השאלה, מביא הגרי"ד סולובייצ'יק, גמ' במסכת שבת 

המלאכים  ובין  והמלאכים  הקב"ה  בין  כביכול  ויכוח  המתארת  )פ"ח:( 

למשה רבנו על מסירת התורה לבני אדם.

"ואמר רבי יהושע בן לוי: בשעה שעלה משה למרום אמרו מלאכי השרת 

בינינו? אמר  לילוד אשה  עולם, מה  רבונו של  הוא:  ברוך  לפני הקדוש 

להן: לקבל תורה בא. אמרו לפניו: חמודה גנוזה שגנוזה לך תשע מאות 

ושבעים וארבעה דורות קודם שנברא העולם, אתה מבקש ליתנה לבשר 

ודם? )תהלים ח'( מה אנוש כי תזכרנו ובן אדם כי תפקדנו ה' אדנינו מה 

אדיר שמך בכל הארץ אשר תנה הודך על השמים! - אמר לו הקדוש ברוך 

הוא למשה: החזיר להן תשובה! אמר לפניו: רבונו של עולם, מתיירא אני 

שמא ישרפוני בהבל שבפיהם. - אמר לו: אחוז בכסא כבודי, וחזור להן 

תשובה, ... אמר לפניו: רבונו של עולם, תורה שאתה נותן לי מה כתיב 

בה – )שמות כ'( אנכי ה' אלקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים. אמר להן: 

למצרים ירדתם? לפרעה השתעבדתם? תורה למה תהא לכם? שוב מה 

כתיב בה - לא יהיה לך אלהים אחרים, בין הגויים אתם שרויין שעובדין 

עבודה זרה? שוב מה כתיב בה - זכור את יום השבת לקדשו כלום אתם 

שבוע טוב מאולפנת חורב



עושים מלאכה שאתם צריכין שבות? ... שוב מה כתיב בה - כבד את 

אביך ואת אמך, אב ואם יש לכם? שוב מה כתיב בה לא תרצח לא תנאף 

לא תגנב, קנאה יש ביניכם, יצר הרע יש ביניכם? מיד הודו לו להקדוש 

ברוך הוא, שנאמר )תהלים ח'( ה' אדנינו מה אדיר שמך וגו' ואילו תנה 

הודך על השמים - לא כתיב. מיד כל אחד ואחד נעשה לו אוהב, ומסר 

מתנות  לקחת  שבי  שבית  למרום  עלית  סח(  )תהלים  שנאמר  דבר,  לו 

באדם, בשכר שקראוך אדם לקחת מתנות."  

כוונת חז"ל במדרש, לבטא את הנקודה, כי התורה ניתנה לנו רק משום 

דוקא  בשבועות,  דוקא  הלוי,  בית  בעל  מסביר  ולכן,  אדם.  בני  היותנו 

ביום מתן תורה חובה לאכול. האכילה מסמלת את העובדה שאנו לא 

אפילו  אליעזר  רבי  לפי  או  רגיל,  ביום  לצום  רוצה  אדם  אם  מלאכים. 

מנותקת מהחיים  אינה  התורה  אסור.  לו, אבל בשבועות  מותר  ביו"ט, 

אומרים  חז"ל  החיים.  היא  התורה  מהחיים  לפרישה  מטיפה  לא  התורה 

לחיות  שאפשר  באופן  נברא  העולם  עלמא.  וברא  באורייתא  הסתכל 

חיים מלאים על פי התורה. וזוהי כוונת חז"ל במדרש שהבאנו, ללמדנו 

שזכינו לקבל תורה רק משום היותנו בני אדם על כל המשתמע מכך. 

וזאת באמת המשימה שלנו לחיות את החיים במלא מובן המילה לפעול 

בכל שטחי החיים מתוך תורה.

בפסוק  הנשגב  סיני  מעמד  סיפור  את  מסיימת  שהתורה  הסיבה  זאת 

)דברים ה' כ"ו( "לך אמור להם שובו לכם לאהליכם" והיה אומר על זה 

ר' שמחה בונים מפשיסחה כי זוהי התכלית האמיתית של מתן תורה לא 

מי יעלה בהר ה', אלא מי יקום במקום קודשו, לקחת אתנו את התורה 

כחלק מהחיים.

"אשרינו מה טוב חלקנו ומה נעים גורלנו ומה יפה ירושתנו"



פעילות הכנה לחג השבועות

ביום רביעי התקיים יום הכנה לחג השבועות שכלל שיחות תורניות ויצירה.

שכבת ז' השתתפו בשיחה מפי הרב שמואל כץ בנושא "רות וחג השבועות".שכבת ח' השתתפו בשיחה מפי הרב אליהו קרלפלד בנושא "מחזירים את התרבות 

לחיינו". שכבת ט' השתתפו בשיחה מפי הרב אבישי קולין בנושא "שבועות חבל על ה'זמן'". שכבת י' השתתפו בשיחה מפי הרב דניאל רויטלינגר בנושא "בכל 

דרכך דעהו". השיחות התקיימו באולם הספורט תוך שמירת מרחק בין כיתה לכיתה ועל יתר הכללים הרלוונטיים.

בנוסף ניהנו הבנות מפעילות "יוצרות תהילים" שכללה שיחה קצרה על מעלתו של ספר תהילים והקשר שלו לחג השבועות. לאחר מכן כל בת קיבלה ספר 

תהילים וקישטה אותו בבדים, באבנים ובטפטים צבעוניים על פי טעמה האישי.

בנוסף, כל כיתה השלימה יחדיו את קריאת ספר התהילים לרפואת כל עם ישראל, לבשורות טובות ולגאולה שלמה.

תודה גדולה לצוות שליווה את הפעילות לאורך היום ולרכזות החברתיות.

בנות והורים יקרים,
ברצוננו לעדכן אתכם בנעשה באולפנא בשבוע החולף:



 "כולנהרבות בנות עשו חיל ואת עלית על "

 ברכות ואיחולים לתלמידה 

  1ב "נעה כהן מכיתה י

 על כתיבת עבודת גמר מצטיינת בנושא  

 העבריתל והאוניברסיטה "האצ

 .לירבפרס מכון ואן וזכייתה 

 !מאודגאים בך 

 האולפנאצוות המורים ותלמידות , ההנהלה

 

שבת שלום
וחג שמח

הרב עודד מייזליש
וצוות האולפנא



שבת שלום
וחג שמח

הרב עודד מייזליש
וצוות האולפנא

מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:

שירה
פרנקל

אביטל
קרייצר

טליה
לווי

אביגיל
קליין

סיגל
כץ

שרה
מיכאל

טליה
וינברגר

נעה
אורבך

צופיה
בן שמחון


